
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
Lékařská fakulta 
Na adrese: Kamenice 5, 625 00 Brno 
Zastoupena: prof. M U D r . Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF M U 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
(dále jen „LF MU") 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
zastoupena: Ing. Radkou Naňákovou. M B A , L L . M . , 

náměstkyní ředitele pro personální řízení 
ÍČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
Zřizovací listina M Z ČR č.j. OP-054-25.11.90 
(dále „poskytovatel zdravotních služeb" nebo „poskytovatel") 

Uzavírají v návaznosti na ust. §53 a §54 zák. č. 96/2004 Sb,. o podmínkách získávání a 
uznávání odborné způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu 
činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče, tuto 

Smlouvu o vzájemné spolupráci 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce zúčastněných smluvních stran při 
získání akreditace pro L F M U ve smyslu ust.§ 45 a násl. zákona Č. 96/2004 Sb., o 
podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče (dále jen 
„zákon o nelékařských povoláních"), a následném zajištění vzdělávacího programu 
certifikovaného kurzu Hodnocení rizik, prevence a léčba dekubitů (dále jen 
„certifikovaný kurz"). Certifikovaný kurz se bude konat v rozsahu vymezeném 
vzdělávacím programem certifikovaného kurzu, z toho praktická výuka bude zajištěna 
na pracovištích poskytovatele, a to ve smyslu ust. § 46 odst. 3 písm. d) zákona o 
nelékařských povoláních. 

I 



II. 
Vymezení spolupráce 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v oblasti vzdělávání zdravotnických 
pracovníků nelékařských profesí v příslušném oboru, v konkrétních detailech dle 
vzájemné dohody v průběhu trvání této smlouvy s tím, že spolupráce může doznat 
změn na základě písemné dohody smluvních stran, přičemž však tato nenaruší 
podstatu této smlouvy. 

2. Smluvní strany zabezpečí ve vzájemné spolupráci organizaci praktické části 
příslušného vzdělávacího programu certifikovaného kurzu v souladu s platnou 
legislativou ČR. Konkrétní povinnosti pro tu kterou smluvní stranu budou následně 
vymezeny v písemném a číslovaném dodatku k této smlouvě odsouhlaseném oběma 
smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že budou spolupracovat tak. aby byly řádně a v termínu 
plněny jednotlivé části příslušného vzdělávacího programu certifikovaného kurzu. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinností dnem, kdy 
L F M U získá akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR pro uskutečňování 
vzdělávacího programu certifikovaného kurzu. Doba účinnosti této smlouvy je 
omezena platností akreditace pro daný vzdělávací program certifikovaného kurzu. 
Každá smluvní strana má právo smlouvu vypovědět ve tříměsíční výpovědní lhůtě, 
která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné 
výpovědi poslední ze smluvních stran. 

2. Pokud po uplynutí této lhůty není daný běh vzdělávacího programu, který' byl započat 
před datem podané výpovědi, ukončen, poskytne vypovídající smluvní strana 
nezbytnou lhůtu k dokončení a uzavření daného běhu, a to za podmínek dříve 
sjednaných. 

3. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z n í vyplývající se budou řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR, 

4. Fakturace za absolvovanou praxi školence bude provedena vždy dle aktuálního ceníku 
Fakultní nemocnice Ostrava a dle podmínek stanovených ve Smlouvě o zajištění 
odborné praxe. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení, jedna smlouva bude doručena na MZČR. 

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, v souladu s dobrými mravy a v souladu se 

2 



zákonem. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich oprávnění zástupci své 
vlastnoruční podpisy. 

3 




